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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АПАТИТЫ
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

прикАз

от 29.12.2023 г_ Апатиты

Об утверiклепIlll Порядка учета бюд;хетных rl денеr{iных обязательств
по,itучате,пеI"l средств бюд;нета городt Аплтllты с подведоrlственIrоl"r TeppltTopиeil

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федераuии,
статьей 7 Положения о бюджетном процессе в городе Апатиты, утвержденного решением
Совета депугатов города Апатиты от 31.01.2012 Ns 493, Положевием об Управлении

финансов Администрации города Апатиты Мурманской области, утвержденным
решением Совета лепlтатов города Апатиты от 28.04.20l5 ЛЪ 97, приказываю:

l. Утвердить прилагаемый Порялок учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета города Апатиты с подведомственной территорией.

2. Признать утратившими силу приказы Управления финансов Администрации
города Апатиты Мурманской области :

- от 16.02,2022 Np 24 кОб утверждении Порядка учета бюджетных и денежньп
обязательств полуlателей средств бюджета города Апатиты с подведомственно!"!
территорией>;

- от 01.07.2022 Ng 53 кО внесении изменений в Порялок учета бюджетных и

детiежных обязательств получателей средств бюджета города Апатиты с
подведомственной территорией, рвержленный приказом Управления финансов
Администраuии города Апатиты Мурманской области от l6.02.2022 Ns 24);

- от 01.11.2023 N9 72 <О внесении изменения в Порядок учета бюд>tсетных и

денежных обязательств получателей средств бюджета города Апатиты с

подведопtственной территорией, }твержденный приказо},l Управления финансов
Администрачии города Апатиты Мурманской области от l6.02.2022 Ns 24).

3. Настоящий прикtв вступает в силу с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

llачitлr,tlllк УItравленltя фlttlаttсов Е.И,Прокопсtl коФч
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Утвержлен приказом
Управления финансов

Алминистрации города Апатиты
Мурманской области

от 29.12.2023 Ns 9l

порядок
УЧЕТА БIОДЖЕТНЫХ И ДЕНЕЖНЬЖ ОБЯЗА,ГЕЛЬСТВ

ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БlОДЖЕТА ГОРОДА АПАТИТЫ С
ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

I. обцие положения

l. Настоящий Порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей
средств бюджета города Апатиты с подведомственной территорией (дмее - Порядок)

устанавливает порядок исполнения бюдя<ета города Апатиты с подведомственной
территорией (далее - местный бюджет) по расход.lм в части постановки на учет
бюджетньл< и денежньж обязательств получателей средств местного бюджета и внесения
в них изменений органами Фелерального казначейства (далее соответственно -
бюджетные обязательства, денежные обязательства).

2. Бюджетные и денежные обязательства учитываются органом Федерального
казначейства с отражением на лицевом счете получателя бюджетных средств или на
лицевом счете для учета операчий по переданным полномочиям получателя бюджетных
средств, открытых в установленном порядке в органе Федерального казначейства (далее -

соответствующий лицевой счет получателя бюджетных средств).
З. Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств осуществляется в

соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве и Сведениями о денех(ном
обязательстве,реквизитыкоторьнустановленывПриложенияхJ\ЪlиЛb2кПорялку
соответственно, сформированными пол)чателями средств местного бюджета или органом
Федерального казначейства, в случмх, установленных Порядком,

Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве могут
быть отозваны получателем средств местного бюджета на основании письма в
произвольной форме, прелставленного получателем средств местного бюджета в орган
Федерального казначейства до момента постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, денежного обязательства.

4, Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве

формирlтотся в информачионньж системах Министерства финансов Российской
Фелерашии и Федерального казначейства (лалее - информачионная система) и
подписываются усиленной ква:lифичированной электронной подписью (далее
электронная подпlлсь) руководителя или иного лица, }полномоченного действовать в

установленном законодательством Российской Федерации порядке (далее

уполномоченное личо) от имени получателя средств местного бюдлtета, или в случаях,
предусмотренных настоящим Порядком, органа Федерального казначейства в
соответствующей информачионной системе.

При отсутствии технической возможности Сведения о бюджетном обязательстве и
Сведения о денежном обязательстве формируются на бумая<нопл носI{теле с
одновременным представлением документа на lашинном носителе информачии (далее -
на бумажном носителе).

Формирование Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о денежном
обязательстве в единой информационной системе в сфере закупок (далее - ЕИС)
осуществляется на основании документов, предусмотренных пунктами 1-з Перечня
документов, на основании которых возникают бюдrкетные обязательства получателей
средств местного бюджета, и документов, подтверждающих возникновение денежных
обязательств получателей средств местного бюджета, согласно Приложению JФ 3 к
Порялку (далее - Перечень), информачия о которых подлежит включению в реестр
контрактов, заключенных заказчиками в соответствии с порядком, предусмотренныI1



частью б статьи l0з Федера,rьного закоЕа от 05.04.2013 }l9 44-ФЗ (о контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципаJIьных нужд).
5. Лица, иr{еющие право деl-лствовать от имени получателя средств местного

бюджета в соответствии с Порядком, несут персональную ответственность за

формирование Сведений о бюдх<етном обязательстве и Сведений о денежном
обязательстве, за их полноту и достоверность, а также за соблюдение установленных
Порядком сроков их представления.

lI. Постаltовка tIa учет бIоджетных обязательств и внесение в них изменений

6. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений в

поставлеIIное на учет бюджетное обязательство осуществляется в соответствии со

Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными на основании ДОКУМеНТОВ,

предусмотреЕных в графе 2 Перечня (ла;rее - локуъ,rенты-основания).
7. Сведения о бtоджетных обязательствах, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренных пунктами 1 и 2 графы 2 Перечня (далее - принимаемые
бюджетные обязательства) и подлежащих учету на лицевом счете получателя бюджетных
средств, формируются получателем средств местного бюджета:

подлежащие размещению в Еис - в течение двух рабочих дней до дня ваправления
на рzвмещение в ЕИС извещения об осуществлении закупки в форме электронного

документа или приглашения прIлнять участие в определении поставщика (подрядчика.

исполнителя) в форме электронного документа;
не подлежаIцие размещениlо в Еис - одновременно с направлением в орган

Федерального казначейства выписки из приглашения принять участие в определевии
поставщика (полрялчика. исполнителя) в соответствии с подпунктом ка> пункта 26

Правил осуществления контроля, предусмотренного частями 5 и 5,1 статьи 99

Федерального закона <О контрактной системе в сфере зак}ток товаров, работ, услуг для
обеспечеttия государственных и муниципальных нуr(д)), }твержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 06.08.2020 Jф l l93.
Сведения о бtоджетных обязательствах, возникших на основаЕии докр{ентов-

оснований, предусмотренных пунктами 3 - 13 графы 2 Перечня (далее - принятые

бюджетньте обязательства) и подлежащих учету на лицевом счете получателя бюджетных
средств. формируrотся получателем средств местного бtоджета:

в части принятых бюджетньтх обязательств, возникших на основаниИ ДОКУМеНТОВ-

основаяий, предус]!tотренных пунктом 3 графы 2 Перечня, сведения о которых подлежат

включению в реестр контрактов, - не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем
включения в реестр контрактов;

в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-
основаlrий, предусл,lотренных пунктами 4,5,7,8 графы 2 Перечня. - не позднее семи

рабочих дней со дня заключения соответственво муниципального контракта, договора,
соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта, договора (соглашения) о

предоставлении субсидии муниципальному бюдiкетному или муниципмьному
автономному учреждению. договора (соглашения) о предоставлении субсидии или

бюджетных инвестиций юридическому лицу, указавных в названных пунктах графы 2

Перечня;
в части принятьгх бюджетных обязательств, возникших на основании документов-

оснований, предусмотренНых пунктами 6, 9, 10 графы 2 Перечня, - не позднее пяти

рабочих дней со дня доведения в установленЕом порядке соответствующих лимитов

бюджетньтх обязательств на принятие и исполнение получателем средств местного
бюджета бюджетных обязательств, возникших на основании соответственно

нормативного правового акта о предостiвлении межбюджетного трансферта,

нормативного правового акта о предоставлении субсидии юридическому лицу, прик.}:}а о

штатном расписании и (или) обоснования бюджетных ассигнований на оплату труда,

указанных в названных пунктах графы 2 Перечня;



в части принятых бюджетных обязательств, возникших на основании документов-
оснований, предусмотренных пунктом l3 графы 2 Перечня, исполнение денежных
обязательств по которым осуществляется в случzuIх, установленных абзацами 3-6 пункта
2З настоящего Порядка, не позднее трех рабочих дней со дня поступления документа-
основания для оплаты получателю средств местного бюджета.

Сведения о бюджетных обязательствм, возникших на основании документов-
оснований, предусмотренных пунктом 13 графы 2 Перечня, формируются органом
Федермьного казначейства одновременно с формированием Сведений о денежных
обязательствах по данному бюджетному обязательству в полном объеме в соответствии с
положениями, предусмотренными пунктами 24 и 25 Порядка.

8. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании докр{ента-
основания, предусмотренного пунктами 4 - 9 графы 2 Перечня, направляются в орган
Федерального казначейства с прилоr(ением копии документа-основания в форме
электронной копии документа на бумажном восителе, созданной посредством его
сканирования, или копии электронного документа, подтвержденной электронной
подписью лица, имеющего право действовать от имени получателя средств местного
бюджета.

.Щокумент-основание, содержащий сведения, составляющие государственную
тайну, в орган Федермьного казначейства не представляется. Постановка на учет
бюджетного обязательства по документу-основанию, содержащему сведен!Iя,
составляющие государственную тайну, осуществляется без представления документа-
основания в соответствии с письменным обращением получателя средств местного
бюджета в орган Федерального казначейства о невозможности представлеIiия документа-
основания по причине наJIичия сведений, содержащих государственную таЙну.

При направлении в орган Фелерального казначейства Сведений о бюджетнолl
обязательстве, возникцем на основании документа-основания, предусмотренного
пунктоlt{ l0 графы 2 Перечня, колия указанного документа-основания в орган
Федера,rьного казначейства не представляется.

9, .Щля внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство

формируются Сведения о бюджетном обязательстве с указанием учетного номера
бюджетного обязательства, в которое вносится изменение, с соблюлением сроков,

установленных пунктом 7 Поря,:ка.
l0. В случае внесения изменений в бюджетное обязательство без внесения

изменений в докр{ент-основание, документ-основание в орган Федерального
казначейства повторно не представляется.

l l . При постановке на учет бюджетного обязательства (внесении в него изменений)
орган Фелерального казначейства осуществляет проверку Сведений о бюдrкетном
обязательстве, сформированных на основании документа-основания, предусмотренного
пунктом:

l, 2 графы 2 Перечня, сформированного с использованием ЕИС, - в течение одного
рабочего дня, сл9дующего за днем поступления в орган Федерального казначейства
Сведений о бюджетном обязательстве;

3 графы 2 Перечня, сформированного с использованием ЕИС, - в течение двух
рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства
Сведений о бюдя<етном обязательстве;

3 графы 2 Перечня, сформированного без использования ЕИС, - в течение двух
рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства
Сведений о бюдх<етном обязательстве;

2,4 - 1З графы 2 Перечня, сформированного без использования ЕИС, - в течение
двух рабочих дней, следующих за днем поступления в орган Федерального казначейства
сведений о бюдrкетном обязательстве.

Сведения о бюджетных обязательствах подлежат проверке на:
соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о

бюджетном обязательстве, информации и документам-основаниям, подлежащим
представлению получателями средств местного бlоджета в орган Федерального
казначейства для постановки на учет бюджетных обязательств в соответствии с Порядком,



или рzвмещенным в ЕИС или включенным в установленном порядке в реест контрактов,

указанный в пункте 3 графы 2 Перечня;
соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о

бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей вкJIючению в Сведения о

бюджетном обязательстве в соответствии с Приложением Nч l к Порялку;
правильность указания типа бюджетного обязательства в Сведениях о бюджетном

обязательстве. предусмотренного п}тктом 4 Приложения Nл l к Порядку;
соблюдение правил формирования Сведений о бюджетном обязательстве.

установленных настоящей главой и Приложением JФ 1 к Порядку;
непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодам

классификации расходов местного бюджета над суммой неиспользованных лимитов
бюджетных обязательств, отраженных на соответствующем лицевом счете получателя
бrоджетных средств, отдельно для текущего финансового года, для первого и для второго
года планового периода;

непревышение суммы бюджетного обязательства, пересчитанной оргавом
Федерального казначейства в ваJIюту Российской Федерации в соответствии с пунктом l4
Порялка, над суммой неиспользованных лимитов бюдrкетньrх обязательств в случае
постановки на учет принятого бюджетного обязательства в иностаяной валюте;

соответствие предмета бюджетного обязательства, указанного в Сведениях о

бюджетном обязательстве, колу классификации видов расходов бюджета, укiаанному по
соответствующей строке данных Сведений.

При формировании Сведений о бюджетном обязательстве с использованием ЕИС
проверка, предусмотренная абзацем 7 настоящего пункта, осуществляется в ЕИС
автоматически.

'l2. В случае представления в орган Федерального казначейства Сведений о

бюджетном обязательстве на бумах<ном носителе в дополнение к проверке,
предусмотренной пунктом 11 Порядка, также осуществляется проверка Сведений о

бюдх<етном обязательстве на:

отсутствие в представленных Сведениях о бюджетном обязательстве исправлений,
не соответствующих требованиям, установленным Порядком, или не заверенных в

порядке, установленноtul Порядком;
идентичность информации, отраженной в Сведениях о бюджетном обязательстве

на бумажном носrtтеле, информачии, содержацейся в Сведениях о бюджетном
обязательстве. представленной на машинном носителе.

Ошибки в документе на бумажном носителе исправляются пугем зачеркивания
неправильного текста (числового значения) и написания над зачеркнутым текстом
(числовым значениелt) исправленного текста (исправленного числового значения).
Зачеркивание производится одной чертой так, чтобы можно было прочитать
исправленное. Исправления оговариваются надписью (исправленоD и заверяются лицом,
имеющим право действовать от имени получателя средств местного бюджета с указанием
даты заверения.

l3. В случае положительного результата проверки Сведений о бюджетном
обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным пунктами l1-12 Порялка,
орган Федерального казначейства присваивает учетный номер бюджетному обязательству
(вносит изменения в ранее поставленное на учет бюдх<етное обязательство) и не позднее

следующего рабочего дня после указанной проверки Сведений о бюджетном
обязательстве направляет получателю средств мествого бюджета извещение о постановке
на учет (изменении) бюджетного обязательства (далее - Извещение о бюджетном
обязательстве).

Извещение о бюджетном обязательстве направляется полуiателю средств местного
бюлжета органом Федерального казначейства:

в информачионной системе в форме электронного док},1!ента с использованием
электронной подписи лица, имеющего право действовать от имени органа Федерального
казначейства, - в отношении Сведений о бюджетном обязательстве, представленных в

форме электронного документа;



на бумФкном носителе - в отношении Сведений о бюдя<етном обязательстве,
представленных на бумажном носителе.

Извещение о бюджетноNl обязательстве, сформированное на бумаlкном носителе,
подписывается лицом, имеющим право действовать от имени органа Федерального
казначейства.

Учетный номер бюджетного обязательства является уникальным и не подлежит
изменению, в том числе при измевении отдельных реквизитов бюджетного обязательства.

14. Одно поставленное на учет бюджетное обязательство может содержать
несколько кодов классификации расходов местного бюджета.

Бюджетное обязательство, принятое получателем средств местного бlодя<ета в
иностранной валюте, учитывается органом Федерального казначейства в сумме рублевого
эквивалента бюджетного обязательства, рассчитанной по курсу I{ентраrьного банка
Российской Федерации, установленного на день заключения (принятия) документа-
основания,

В случае внесения получателем средств местного бюджета изменений в бюджетное
обязательство в иностранной вirлIоте сумма измененного бюджетного обязательства
пересчитывается органом Федермьного казначейства по курсу иностранной вмюты по
отношению к валюте Российской Федерации на дату заключения (принятия)
соответствующего изменения в док)Фtент-основание, установленному [{ентральным
банком Российской Фелерачии.

l5. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетнолt
обязательстве на соответствие требованиям, предусlrlотренным:

абзацами седьмым - десятым, тринадцатым пункта l l, пунктом l2 Порядка, орган
Фелерального казначейства в срок, установленный в пункте l l Порялка, возвращает
получателю средств местного бюджета представленные на бумажном носителе Сведения
о бюджетном обязательстве с приложением уведомления, содержащего инфор:лrацию,
позволяющую илентифишировать докуIttент, не принятый к исполнению, а также
содержащее дату и причину отказа, в соответствии с правилаýtи организации и

функчионирования системы казначейских платежей, установленными ФедеральныNf
казначейством (дмее - Уведомление), направляет получателю средств местного бюджета
уведомление в электронноltr виде, если Сведения о бюдяtетнолt обязательстве
направлялись в форме электронного докумевта, с указанием в Уведомлении причины, по
которой не осуществляется постановка на учет бюлжетного обязательства;

абзацами одиннадцатьш - двенадцатым пункта l l Порялка орган Федерального
казначейства в срок, установленный в пункте l l Порялка:

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании
документов-оснований, предусмотренных пунктами |, 2 ц lЗ графы 2 Перечня, -
возвращает получателю средств местного бюджета представленные на бумажном
носителе Сведения о бюджетном обязательстве с приложением Уведомления ллtбо
направляет получателю средств местного бtодх<ета укЕванное Уведомление,
сформированное в электронном виде, если Сведения о бюдя<етном обязательстве
представлялись в форме электронного документа, с указанием в Уведомлении причины,
по которой не осуществляется постановка на учет бюджетного обязательства;

в отношении Сведений о бюджетных обязательствах, возникших на основании
документов-оснований, предусмотренных пунктами З - 12 графы 2 Перечня, -
присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит изменения в ранее
поставленное на учет бюджетное обязательство) и не позднее следующего рабочего дня
после постановки Еа учет бюджетного обязательства (внесения изменений в ранее
лоставленное на учет бюджетное обязательство) направляет:

получателю средств местного бюдлtета Извещение о бюджетном обязательстве;
получателю средств местного бюдrкета и главному распорядителю

(распорядителю) срелств местного бtоджета, в ведении которого находится получатель
средств местного бюджета, Уведомление о превышении бюдrкетным обязательством
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств.



16. В бюджетные обязательства, поставленные на r{ет до начма текущего
с!инансового года, исполнение которьж осуществляется в текущем финансовом году.
вносятся изменения:

органом Федерального казначейства в первый рабочий день текущего финансового
года в отношении бIодrкетных обязательств, возникших на основании док}ц4ентов-
оснований, предусмотренных пунктами l, 2, 3 графы 2 Перечня, сформированных в ЕИС,

- на сумму неисполненного на конец отчетного финансового года бюджетного
обязательства и сумму, предусмотреннуо на плановый период (при наличии);

получателем средств местного бюджета в отношении бюджетных обязательств, за

исключениеNl указанных в абзаце втором настоящего пункта, в соответствии с пунктом 9

Порядка в части графика оплаты бюджетного обязательства, а также в части кодов

бюджетной классификации (при необходимости).
В бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в соответствии с

абзацем вторым настоящего пункта, получателем средств местного бюдrкета вносятся
изменения в части уточнения срока исполнения, графика оплаты бюджетного
обязательства, а также, при необходимости, в части кодов бюджетной классификачии,

установленных на текущий финансовый год.
l7. В слуlае ликвидации, реорганизации получателя средств местного бюджета

либо изменения типа муниципаJIьного казенного учреждения не позднее пяти рабочих
дней со дня отзыва с соответствующего лицевого счета пол)чателя бюджетных средств

неиспользованньrх лимитов бюджетньп< обязательств органом Федермьного казначейства
вносятся измевения в ранее учтенные бюджетные обязательства получателя средств
местного бюджета в части аннулирования соответствуlощих неисполненных бюджетньп
обязательств.

II[. Особенности учета бюджетньн обязательств
по tlсполнительным документам, решениям налоговых органов

l8. Сведенttя о бtоджетнолt обязательстве. возникшем в соответствии с

документами-Основаниями. предусмотренНыми пунктамИ 11 и i2 графы 2 Перечня,

формирlrотся в срок. установленный бюджетным законодательством Российской
Федерации для представления в установленном порядке получателем средств местного

бtодrкета (должником) информации об источнике образования задолженности и кодах

бtоджетной классиt}икации, по которым должны бьтть произведены расходы местного

бюджета по исполнениIо исполнительного документа, решения на",Iогового органа.

l9. В случае если в органе Федерального казЕачейства ранее было учтено
бюджетное обязательство, по которому представлен исполнительный документ, решение
налогового органа. то одновреN{енЕо со Сведениями о бюджетном обязательстве.

сформированными в соответствии с исполнительным док},N{ентом. решением налогового

органа, формируются Сведения о бюджетном обязательстве, содержащие уточненную
информацию о ранее учтенном бюджетном обязательстве, уменьшенном на сумму.

указанную в исполнительном документе, решении налогового органа.
20. основанием для внесения изменений в ранее поставленное на учет бюджетное

обязательство по исполнительному документу. решению нмогового органа являются

сведения о бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информачию о кодах

бюджетной классификачии. по которым должен быть исполнен исполнительный

документ. решение налогового органа, или информацию о документе. подтверждаюцем
исполнение исполнительного док}мента, решевия наJIогового органа. документе об

отсрочке. о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо докр{енте.
отменяющем или приостанавливающем исполнение судебного акта, на основании

которого вьlдан исполнительный документ, докумеЕте об отсрочке или рассрочке уплаты
налога, сбора, пеней, штрафов, или ином докр{еЕте с приложением копий

предусNtотренных настоящим пунктом документов в форме электронной копии докр{еята
на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования, или копии

электронного документа, подтвержденных электронной подписью лица, имеющего право

действовать от именrl получателя средств местного бюджета.



21. В случае ликвидации получателя средств ь{естного бюджета либо изменения
типа муниципального казенного учреждения не позднее пяти рабочих днеЙ СО ДНЯ ОТЗЫВа

с соответствующего лицевого счета получателя бюджетных средств неиспользованных
лимитов бюджетньrх обязательств в ранее учтенное бюджетное обязательство, возникшее
на основании исполнительного документа, решения налогового органа, вносятся
изменения в части аннулирования неисполненного бюджетного обязательства.

IV. Постановка на учет денежных обязательств и внесение в них изменений

22. Постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в

поставленное на учет денежное обязательство осуществляется в соответствии со
Сведениями о денежном обязательстве, сформированными на основании докуI'1ентов,
предусмотреIrных в графе 3 Перечня, на сумму, укaванн),ю в документе, в соответствии с
которым возникло денежное обязательство.

23. Сведения о денежных обязательствах по принятьlм бюдх<етным обязательствам

формируются органами Федера,тьного казначейства в срок, установленный для оплаты
денежного обязательства в соответствии с Порялком санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств бюджета города Апатиты с подведомственноli
территорией и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет
бюджетньrх ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета города
Апатиты с подведомственной территорией, установленнолr Управлением финансов
Администрации города Апатиты Мурманской области (далее - Порялок
санкционирования), за исключением случаев, указанных в абзацах третьем - пято]\,r

настоящего пункта,
Сведения о денежных обязательствах формируются получателем средств местного

бюджета не позднее третьего рабочего дня, следующего за днем возникновения

денежного обязательства, в случае:
исполнения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее

произведенных платежей, требуюrчих полтвержления), за исключением случаев
возникновения денежного обязате",tьства на основании казначейского обеспечения
обязательств;

подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказанлtя услуг по ранее
произведенным авансовым платежам в соответствии с условиями муниципального
контракта (логовора);

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о
приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов, в том числе этапа),
оказанной услуги (лалее - документ о приемке) из ЕИС, одним распоряжением, сумма
которого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за
исключением случая возникновения денежного обязательства на основании док},Nlента о
приемке по соответствующему муниципальному контракту, сформированного и
подписанного без использования ЕИС, формирование Сведений о денежном
обязательстве по которому осуществляется не позднее рабочего дня, следующего за днем
рал}мещения документа о приемке в реестре контрактов);

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании акта cBepkrl
взаимных расчетов, решения суда о расторжении муниципального контракта (логовора),

уведомления об одностороннем отказе от исполнения Nrуниципirльного контракта по
истечении 30 дней со дня его ра:lмещения муниципаJlьным заказчиком в реестре
контрактов или реестре контрактов, содержащих государственную тайну, в pa]\lkax
полностью оплаченного в отчетном финансовом году бюджетного обязательства,
возникшего в соответствии с пунктами 4 и 5 графы 2 Перечня,

Сведения о денежных обязательствах, подлежащих оплате в иностранной ваJIюте,

формируются и учитываются органом Федерального казначейства в сумме рублевого
эквивалента денежного обязательства по курсу I-{ентрального банка Российской
Фелераuиll на дату принятия органом Федерального казначейства доку]\tента по платежам,
осуществляеI\rыNl в иностранной валюте.



24. В случае если в рамках бюдя<етного обязательства, возникшего по
муниципаJIьному контракту (логовору) на поставку товара. выполневие работ, оказание

услуг, ранее поставлено на учет денежное обязательство по авансовому платежу (с

признаком авансового платежа <.Ща>), поставка товаров, выполнение работ, оказание

услуг по KoTopoN,Iy не подтверждена в соответствии с условиями муниципального
контракта (логовора), постановка на учет денежного обязательства на перечисление
последующих платежей по такому бюджетному обязательству не осуществляется, если

иной порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен
законодательством Российской Федерачии.

25. Сведения о денежноNl обязательстве направляются в орган Федерального
казначейства с приложение л копии документа, подтверждающего возltикновение

денежного обязательства. за исключением документов, подтверr(дающих возникновение

деltех(ного обязательства, содержащих сведения, составляющие государственную тайну.
Сведения о денежном обязательстве, формируемые в форме электронного

документа, направляются с прилоя{евием документа, подтверждающего возникновение
денежного обязательства, в форме электропной копии док)мента на бумаrкном носителе!
созданной посредством его сканированияJ или копии электронного документа,

подтвержденной электронноt"t подписью лица, имеющего право действовать от имени
получателя средств уестного бюджета.

,Щокумент-ослtование, содержащий сведения, составляющие государственную
тайну, в орган Федерального казвачейства не представляется. Постановка на учет
денех(tlого обязательства по документу-основаIIию, содержащему сведения,
составляющие государственную тайну, осуществляется без представления документа-
основания в соответствии с письменным обращением получателя средств местного
бюджета в орган Фелерального казначейства о невозможности представления документа-
основаIlия по причине наличия сведений, содержащих государственную тайну.

Требования настоящего пункта не распространяются на докуме}lты.
подтверждающие возникновение денежного обязательства, представление которых в

орган Федерального казначейства в соответствии с Порядком санкционирования не

требуется.
26. Орган Федерального казначейства не позднее след}тощего рабочего дня со дня

представленL!я получателем средств местного бюджета Сведений о денежном
обязательстве осуu(ествляет их проверку на соответствие информации, указанной в

Сведениях о денежноN{ обязательстве:
соответствие предмета денежного обязательства, укаванного в Сведениях о

бюдrкетном обязательстве, коду классификации видов расходов бюджета, указанному по

соответствующей строке даЕных Сведений;
информации по соответствующему бюдх<етному обязательству, учтенному на

соответствующем лицевом счете получателя бюджетных средств;
составу информачии, подлежащей включению в Сведения о денежном

обязательстве в соответствии с Приложением Nч 2 к Порядку, с соблюдением правил

формирования Сведений о денежном обязательстве, установленных настоящей главой;

информации по соответств},Iощему документу-основанию, документу.
подтверждаlощему возникновение денежного обязательства, подлея(ацим представлению

получателями средств местного бюджета в органы Федерального казначейства для
постановки на учет денежных обязательств в соответствии с Порядком, за исключением

докумеятов-оснований, представление которых в органы Федерального казначейства в

соответствии с Порядком санкционирования не требуется.
При формировании Сведений о денежноМ обязательстве с использованием ЕИС

проверка, предусмотренная абзацами 3-5 настоящего пункта, осуществляется в ЕИС
автоматически.

27. В случае представлениЯ в орган Федерального кaвначейства Сведений о

денежном обязательстве на бумажном носителе в дополнение к проверке,

предусмотренноЙ пунктом 26 Порядка, также осуществляется проверка Сведений о

денежном обязательстве на:



отсутствие в представленных Сведениях о денежном обязательстве исправлений,
не соответствующих требованиям, установленным Порялком, или не заверенных в

порядке, установленном Порядком;
идентичность информаuии, отраженной в Сведениях о денежном обязательстве на

бумажном носителе, информачии, солержащейся в Сведениях о денежном обязательстве,
представленной на машинном носителе.

Ошибки в Сведениях о денея(ном обязательстве, представленных на бумажном
носителе, исправляются в соответствии с пунктом l2 Порялка.

28. В случае положительного результата проверки Сведений о денежном
обязательстве орган Фелерального казначейства присваивает учетный номер денежному
обязательству (либо вносит изменения в ранее поставленное на учет денежное
обязательство) и не позднее следующего рабочего дня после указанной проверки
Сведений о де}tежном обязательстве направляет получателю средств местного бюджета
извещение о постановке на учет (изменении) денежного обязательства, содержащее
сведения о дате постановки на учет (изменения) ленежного обязательства (да-лее -
Извещение о денежном обязательстве).

извещение о денежном обязательстве направляется получателю средств местного
бюджета органом Фелерального казначейства:

в информационной системе в форме электронного докуNrента с использованием
э-,rекгронной подписи лица, имеющего право действовать от имени органа Федерального
казначейства, - в отношении Сведений о денежном обязательстве, представленных в

форме электронного док}мента;
на бупtажном носителе - в отношении Сведений о денежном обязательстве,

представленных на бумажнолt носителе.
Извещение о денежном обязательстве, сформированное на бумажном носителе,

подписывается лицом, имеющиNr право действовать от имени органа Федерального
казначейства.

Учетный номер денех(ного обязательства является уникаJIьным и не подлежит
изменению, в том числе при изменении отдельных реквизитов денежного обязательства.

29. В случае отрицательного результата проверки Сведений о денежном
обязательстве орган Фелерального казначейства в срок, установленный в пункте 26
Порядка:

возвращает получателю средств местного бюджета представленные на бумажном
носителе Сведения о денежном обязательстве с приложением Уведомления;

направляет получателю средств п{естного бюджета Уведомление в электронном
виде, если Сведения о денежноill обязательстве представлялись в форме электронного
документа,

В Уведомлении указывается причина возврата без исполнения Сsедений о
денежном обязательстве.

30. Неисполненнм часть денежного обязательства, в ToNl числе денежного
обязательства, поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не
подтвер}цены, принятого на учет в отчетном финансовом году в соответствии с
бюджетным обязательством, укzванным в абзаце втором пункта lб Порялка, подлежит
учету в текущем финансовом году на основании Сведений о денежном обязательстве,
сформированных органом Федерального казначейства.

3l. В случае если коды бюджетной классификации, по которым органом
Федерального казначейства учтены денежные обязательства отчетного финансового года,
в текуцем финансовом году являются несуществующими (нелействующими), получатель
средств местного бюджета уточняет указанные коды бюджетной классификации в
порядке, предусмотренном абзацем четвертым пункта lб Порядка.

V. Представление информачии о бюджетных
и денежных обязательствах, учтенных в органе

Федерального казначейства



32. Прелставление информации о бюджетIlьй и денежньй обязательствах
осуществляется в порядке аналогичном для получателей срелств фелерального бюджета в
соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей
средств фелерального бюджета территориальными органами Федерального казначейства.

утвержденны]\l приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 ]ф

258н, с учетом положений пункта 33 Порядка,
33. Информачия о бюджетных и денежньrх обязательствах представляется по

запросам:
Управлению финансов Администрации города Апатиты Мурманской области - по

всем бюджетным и денежным обязательствам;
главным распорядителям (распорядителям) средств местного бюджета - в части

бюджетных и денежных обязательств подведомственньж им получателей средств
местного бtоджета;

получателям средств местного бюджета - в части бюджетных и денежньй
обязательств соответствующего получателя средств местного бюджета.

Информачия о бюджетных и денежньrх обязательствах, содержащих сведения.
составляющие государствен н}то тайну, прелоставляется с соблюдением требований
законодательства Российской Фелерачии о защите государственной тайны на бlт,rажном
носителе.



Приложение Nч l
к Порядку yreTa бюдrкетных и денежных

обязательств пол1"lателей средств бюджета города Апатиты с
подведомственнои территориеи,

утвержденному приказом Управления финансов
Администрации города Апатиты Мурманской области

от 29.12.202З Ns 9l

реквltзшты
СведенlIя о бюдiкетном обязательстве

Описание реквизита Правила форплирования, заполнения реквизита

l. Номер сведений о бюджетном
обязательстве получателя средств
местного бюджета (далее
соответственно - Сведения о
бюджетном обязательстве,
бюджетное обязательство)

Указывается порядковый номер Сведений о
бюджетном обязательстве,
при представлении Сведений о бюджетном
обязательстве в форме электронного документа в
информаuионньIх системах Министерства финансов
Российской Фелерачии и Федерального казначейства
(далее - информачионные системы) номер Свелений о
бюджетном обязательстве присваивается
автоматически в информачионных системах.

2. Учетный номер бюджетного
обязательства

Указывается при внесении изменений в поставленное
на учет бюджетное обязательство,
Указывается учетный номер обязательства, в которое
вносятся изменения, присвоенный ему при постановке
на учет.
При представлении Сведений о бюдrкетном
обязательстве в форме электронного документа в
ltнформационньж системах учетный HoNtep
бюджетного обязательства заполняется путем выбора
соответств}тощего значения из полного перечня
учетных номеров бюджетных обязательств,

З. fiaTa формирования Сведений о
бюджетном обязательстве

Указывается дата формирования Сведений о
бюджетном обязательстве получателем бюджетных
средств.
При формировании Сведений о бюджетноNl
обязательстве в форме электронного документа в
информачионньrх систе]\{ах дата Сведений о
бюджетном обязательстве формируется авто rатически
после подписания документа электронной подписыо.

4. Тип бюджетного обязательства Указывается код типа бюджетного обязательства,
исходя из следуIощего:
l - закупка, если бюджетное обязательство возникло в
соответствии с планом-графиком закупок на текушtий

финансовый год;
2 - прочее, если бюджетное обязательство не связано с
закупкой товаров, работ, услуг. либо бtоджетное
обязательство связано с закупкой товаров, работ, услуг,
не включенной в план-график закупок на текущий
финансовый год



5. Информация о получателе
бюджетньтх средств

5.1. Получатель бюдя<етньгх
средств

Указывается наименование получателя средств
местного бюджета, соответствующее реестровой
записи реестра участников бюджетного процесса. а

также юридических лиц, не являюцихся участниками
бюджетного процесса (далее - Сводный реестр).
При представлении Сведений о бюджетном
обязательстве в форме электронного документа в

информационных системах заполняется автоматически
после авторизации и идентификации получателя
средств местного бюджета в информачионной системе.

5.2. Наименование бюджета указывается наименование бюджета - кБюджет города
Апатиты с подведомственной территорией>.

5.3. Код по оКТМо Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований финансового
органа муниципаJIьного образования

5.4. Финансовый орган Указывается наименование финансового органа -
кУправление финансов Администрации города
Апатиты Мурманской области>,
При представлении Сведений о бюджетном
обязательстве в форме электронного документа в

информационньтх системах заполняется
автоматически.

5.5. Код по оКПо Указывается код финансового
Обшrероссийскому классификатору
организаций.

органа
предприятий

по
II

5.6. Код полrlателя бюджетных
средств по Сводво:чу реестру

Указывается уникальный код организации по

Сводному реестру (дмее - код по Сводному реестру)
получателя средств местного бюджета в соответствии
со Сводным реестром.

5.7. Наипленоваяие главного

распорядителя бюджетных средств
Указывается наименование главного распорядителя
средств местного бюджета в соответствии со Сводньтм

реестром.

5.8. Глава по БК Указывается код главы главного распорядителя
средств местного бюджета по бюджетной
классификации

5.9. Наименование органа
Федерального казначейства

Указывается наименование органа Федерального
казначейства, в котором получателю средств местного
бюджета открыт лицевой счет получателя бюджетных
средств (лицевой счет для учета операций по

переданным полномочиям получателя бюджетных
срелств), на котором подлежат отражению операции по

учету и исполнению соответствующего бюджетного
обязательства (далее - соответствующий лицевой счет

получателя бюджетных срелств).

5.10. Код органа ФедераJIьного Указывается код органа Федерального казначейства, в



казначеIlства котором открыт соответствующий лицевой
получателя бюджетных средств.

ctleT

5.1 1. Номер лицевого счета
получателя бtодхсетных средств

Указывается номер соответствующего лицевого счета
получателя бюджетных средств.

6. Реквизиты документа,
являющегося основанием для
принятия на учет бюджетного
обязательства (далее - докуl!lент-
основание)

6. l. Вид документа-основания Указывается одно из следующих значений: (контракт)
(договор), (соглашение), кнормативный правовой
акт), кисполнительный документ), (решение
нмогового органа), (извещение об осуществлениrt
закупки), (приглашение принять )ftrастие в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя)>,
(иное основание).

6.2. Наименование нор[{ативного
правового акта

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информачии
значения кнормативный правовой акт) укzвывается
наименование нормативного правового акта.

6.3. Номер локуNrента-основания указывается
наличlли).

номер документа-основания (при

6.4. !ата документа-основания Указывается дата заключения (принятия) документа-
основания, дата выдачи исполнительного документа,
решения нчlлогового органа.

6.5. Срок исполнения Указывается дата завершения исполнения обязательств
по документу-основанию (при наличии в документе-
основании) (кроме обязательств, возникших из
извещения об осуществлении закулки, приглашения
принять гlастие в определении поставщика
(полрялчика, исполнителя) или исполнительного
документа и решения нaлогового оргаяа).

6.6. Предмет по докрrенту-
основанию

Указывается предмет по документу-основанию.
При заполнении в пункте 6.1 настояцей информаuии
значения (контракт), (договор), (извещение об
осуществлении закупки), (приглашение принять
участие в определении поставщика (подрядчика,
исполнителя)> укaвывается наимепование(я) объекта
закупки (поставляемых товаров, выполняемых работ,
оказываемых услуг), указанное(ые) в контракте
(логоворе), извещении об осуществлении закупки,
приглашении принять участие в определении
поставщика (полрялчика, исполнителя).
При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
значения (соглашение)) или (нормативный правовой
акт) указывается наименование(я) цели(ей)
предоставления, целевого направления,
направления(ий) расхолования субсидии, бюдltетных
инвестиций, межбюджетного трансферта или средств.



6.7. Признак
сопрово}кдения

казначеиского Указывается признак казначейского сопрово}Itдения
<.Ща> - в случае осуществления территориаJIьным
органом Федерального казначейства в соответствии с
законодательством Российской Федерации
казначеtiского сопровождения средств.
предоставляемых в соответствии с документом-
основанием.
В остальных случаях не заполняется.

6.8. Илентификатор Указывается идентификатор документа-основания при
заполнении <,Ща> в пункте 6.7.
При незаполнении п)ъкта 6,7 идентификатор

указьвается при наличии.

6.9. Уникальный номер реестровой
записи в реестре контрактов

Указьтвается уника-лIьный номер реестровой записи в

реестре контрактов

в Rа I]}oTe Указывается сумма бюдх<етного обязательства в

соответствии с док).ъ{ентом-основанием в единицах
валюты, в которой принято бюджетное обязательство,
с точностью до второго знака после запятой.
В случае если документом-основанием сумма не
определена, укaвывается сумма, рассчитанная
получателем средств местного бюджета, с
приложением соответствующего расчета.
В случае если документ-основание предусматривает
возникновение обязательства перед несколькими
контрагентами, то указывается сумма бюджетного
обязательствавсоответствиисдокументом-
основанием в единицах ваqlоты! в которой принято
бtодrкетное обязательство, с точностью до второго
знака после запятой, причитающfuiся всем
контрагентам, указанным в рiвделе 2 Сведений о

бюдхtетном обязательстве.

6.1 1. Код валюты по ОКВ Указывается код ваJIюты, в которой принято
бюджетное обязательство, в соответствии с
Общероссийским классификатором валют.
В случае заключения муниципального контракта
(логовора) указывается код валюты. в которой

указывается цена контракта.

6.12. Сумма в валюте Российской
Федерации

Указывается сумма бюджетного обязательства в

валюте Российской Федерации.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валютеj его сумма пересчитывается в валюту

Российской Федерации по курсу I_{ентрального банка
Российской Федерачии на дату, указанную в пункте 6.4
настоящей информации.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в валюте Российской
Федерации, при внесении изменений в поставленное на

учет бюджетное обязательство указывается его сумма,
пересчитаннfuI в вarлюту Российской Федерации по
курсу I-{ентрального банка Российской Федераuии на

дату заключения (принятия) документа,

6.10. Сумма
обязательства



предусматривающего внесение изменений в документ-
основание.
Если бюджетное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в иностранной валюте, при
исполнении такого обязательства его суN{ма
пересчитывается в валюту Российской Федерации по
курсу I_{ентрального банка Российской Федерации на
дату совершения операции, проводимой в иностранной
валюте.
Сумлtа в валюте Российской Федерации вклIочает в
себя сумму исполненного обязательства прошлых лет,
а также сумму обязательства на текуший гол и
последуюцие годы.

6.13. В том числе сумма
казначейского обеспечения
обязательств в валюте Российской
Федерации

Указывается сумма казначейского обеспечения
обязательств (далее - казначейское обеспечение) в
соответствии с документом-основаниеNl (при наличии).
Не заполняется при постановке на учет бюджетного
обязательства при заполнении в пункте 6.1 настоящей
информачии вида докуN{ента (извецение об
осуществлении закупки), (приглашение принять
участие в определении поставщика (полрялчика,
исполнителя)>l.

6.14. Прочент платежаl
требующего подтверждения, от
общей суммы бюджетного
обязательства

Указывается процент платежа, требующего
подтверждения, установленный документом-
основанием или исчисленный от общей cyмMbi
бюджетного обязательства и (или) от размера
казначейского обеспечения, предоставляемого для
осуществления расчетов, связанных с предварительной
оплатой (авансом) по докрrенту-основанию,
установленный документом-основанием.

6,15. Сумма платежа, требующего
подтверждения

Указывается сумма платежа, требующего
подтверждения, в валюте Российской Фелераuии.
установленнаJl докуýIентом-основанием или
исчисленнм от общей суммы бюджетного
обязательства.
Если условиями документа-основания предусмотрено
применение казначейского обеспечения, то
указывается сумма казначейского обеспечения,
предоставляемого для осуществления расчетов,
связанных с предварительной оплатой, установленная
документом-основанием.

6.16. Номер уведомления о
поступлении исполнительного
документа/решения налогового
органа

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информачии
значений (исполнительный документ) или (решение
налогового органа) указывается номер уведомления
органа Фелера,льного казначейства о поступлении
исполнительного документа фешения нмогового
органа), направленного должнику.

6.17. !ата уведомления о
поступлении исполнительного
документа/решения налогового
органа

при заполнении в пункте 6.1 настоящей информациrt
значений (исполнительный документ> или (решение
налогового органа) указывается дата уведоNtления
органа Федерального казначейства о поступлении



исполнительного документа (решения
органа). направленного должнику.

нацогового

6.18. основание невключения
договора (:rtуниципмьного
контракта) в реестр контрактов

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информачии
значения (договор) укщывается основание
невключения договора (муниципального контракта) в

реестр контрактов.

7.Реквизиты контрагента/
взыскателя по исполнительному
локументу/
решению налогового органа <*>

7.1. Наименование юридического
лича./фамилия, имя, отчество

физического лица

Указывается наименование поставщика (подрядчика,
исполнителя, получателя денежных срелств) по
доку]\|енту-основанию (дмее - контрагент) на
основании докр{евта-основания, фамилия, имя,
отчество физического лица на основании документа-
основания.
В случае если информаuия о контрагенте содержится в

Сводном реестре, указывается наименование
контрагента, соответствующее сведениям,
включенным в Сволный реестр.

'7.2. Идентификачионный номер
налогоплательщика (ИНН)

7.3. Код причины постановки на

учет в наJIоговом органе (КПП)
Указывается КПП контрагента

7.4. Код по Сводному реестру В случае если операции по исполнению бюджетного
обязательства подлежат отражению на лицевом счете,
открытом контрагеиту в органе Федерального
казначейства (финансовом органе субъекта Российской
Федерации, муниципального образования, органе

управления государственным внебюджетным фонлом),
указывается код по Сводному реестру контрагента.

7.5. Номер лицевого счета (разлела

на лицево 'l счете)
В случае если операции по исполнению бюджетного
обязательства подлежат отражению на лнцевоill счете.

открытом контрагент_ч в органе Федерального
казначейства (финансовом органе субъекта Российской
Федерации. муниципапьного образования. органе

управления государственным внебюдх<етным фондом).
указывается номер лицевого счета контрагента в

соответствии с документом-основанием (при наличии).

7.6, Номер банковского
(казначейского) счета

Указывается номер банковского (казначейского) счета

контрагента (при наличии в документе-основании).

7,7. Наименование банка (иной
организации), в котором(-ой)
открьп счет контрагенту

Указывается нilименование банка контрагента или

территориаJrьного органа Федерального казначейства
(при наличии в док},лrенте-основании).

7.8. БИК банка Указывается БИК банка контрагента (при нмичии в

документе-основании).

Указывается ИНН контрагевта.



7.9. Корреслонлентский счет банка Указывается корреспондентский счет банка
контрагента (при наличии в доку]\1енте-основании).

8. Расшифровка обязательства

8.1. Наименование объекта
капитального строительства или
объекта недвижимого иNrущества
(мероприятия по информатизаuии)

не заполняется

8.2. Уникальный код объекта
капитального строительства или
объекта недвижимого имущества
(N,tероприятия по информатизачии)

не заполняется

8.3. Наименование вида средств Указывается наименование вида средств, за счет
которых должна быть произведена кассоваJI выплата:
средства бюджета.

8.4. Код по БК Укщывается код классификации расходов местного
бюджета в соответствии с предметом документа-
основания.
В случае постановки на учет бюджетного
обязательства, возникшего на основании
исполнительного документа (решения налогового
органа), указывается код классификации расходов
местного бюджета на осItовании информачии,
представленной должником.

8.5. Признак
обязательства

безусловности Указывается значение кбезусловное> ло бюджетному
обязательству, денежное обязательство по которому
возникает на основании докрrента_основания при
наступлении сроков проведения платежей
(наступление срока проведения авансового платежа по
контракту, договору, наступление срока перечисления
субсилии по соглашению, исполнение решения
нalлогового органа, оплата исполнительного документа,
иное).
Указывается значение (условное)) по обязательству,
денежное обязательство по KoTopoNty возникает в силу
наступления условий, предусмотренных в документе-
основании (подписания актов выполненных работ,
утверх(дение отчетов о выполнении условий
соглашения о предоставлении субсидии, иное).

Указывается исполненнм сумма бюд;кетного
обязательства прошлых лет с точностью до второго
знака после запятой.

8.7. Суплма неисполненного
обязательства прошлых лет в
валюте Российской Фелерачии

При внесении изменения в бюджетное обязате,,rьство,
связанное с переносом неисполненной суммы
обязательства прошлых лет на очередной финансовый
год, указыsается сумма бюджетного обязательства
прошлых лет с точностью до второго знака после
запятой, подлежащая исполнению в текущем
финансовом году.

8.6. Сумма исполненного
обязательства прошлых лет в
ваqюте Российской Федерачии



В слулае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства. возникшего на основании соглашения о
предоставлевии субсидии юридическому лицу,
соглашения о предоставлении межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение, принятия
нормативного правового акта о предоставлении
субсилии юридическому лицу, нормативного
правового акта о предоставлении межбюджетного
трансферта, имеlощего целевое назначение.

указывается размер субсидии. бюджетных инвестиций.
межбюджетного трансферта в единицах вмюты
Российской Федерации с точностью до второго знака
после запятой для каждой даты осуществления
платежа.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании
муниципального контракта (логовора), указьlвается
график платежеЙ с помесячноЙ разбивкоЙ текущего
года исполнения контракта.
В случае постановки на учет (изменения) бtоджетного
обязательства. возникшего на основании
исполнительного документа,/решения налогового
органа! укaвывается сумма на основании информации,
представленной должником.

Российской Федерачии
помесячной разбивкой

текущий

с

в вzlлюте
на 20

год
8.8. Сумма
финансовый

В случае постановки ва учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании соглашения о

предоставлении субсилии юридическому лицу,
соглашения о предоставлении межбюджетного
трансферта, имеющего целевое назначение, принятия
нормативного правового акта о предоставлении
субсидии юридическому лицу, нормативного
правового акта о предоставлении межбюджетного
трансферта, имеющего целевое нaвначение,

указывается размер субсидии, бюджетных инвестиций,
межбюджетного травсферта в единицах валюты
Российской Федерации с точностью до второго знака
после запятой.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании
муниципального контракта (логовора), указывается
график платежей по муниципальному контракту
(логовору) в валюте Российской Федерации с годовой
периодичностыо.
Сумма указывается отдельно на текуп.tий финансовый
год, первый, второй год планового периода, и Еа
третий год после текущего финансового года! а также

общей суммой на последующие года.

8,9, Суплма в валюте Российской
Федераuии на плановый период и

за пределами планового периода

указывается дата ежемесячвой выплаты
исполЕению исполнительного док}шента,
выплаты имеют периодический характер

по
если

8.10. .I[aTa выплаты
исполнительному документу

Указывается анмитический код, присваиваемый
органами Федерального казначейства субсидиям.

8.1 1, Аналитический код

по



субвенциям и иным межбюджетным трансфертам,
имеющим целевое значение, предоставляеN,lым из

фелерального бюджета и бюджета субъекта
Российской Фелерачии бюджетам муниципмьных
образований, или муниципальный код чели (при
необходимости).

8.12, Примечание Иная инфорлtачия, необходимая для
бюдлtетного обязательства на учет.

постановкll

8. l 3.Руководитель
(уполномоченное лицо)

Указывается должность, подпись, расшифровка
подписи руководитеJrя (уполноьtоченного лича),
подписавшего Сведения о бюджетном обязательстве.

<*> В случае постановки на учет принимаемого бюджетного обязательства, возникшего
на основании извещения об осуществлении закупки, приглашения принять участие в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя), рtвдел не заполняется.



Приложение Nэ 2

к Порялку учета бюджетных и денежных
обязательств полуlателей средств бюджета города Апатиты с

подведомственнои территориеи,

утвержденному приказом Управления финансов
Администрации города Апатиты Мурманской области

от 29.12.2023 Np 91

рсквltзltты
Свсдеllltя о деllеrfi lloýl обязательстве

Опl.tсание реквизита Правила форплирования, заполнения реквизита

l . Номер сведений о денежном
обязательстве получателя
средств местного бюджета
(далее соответственно
сведения о денежном
обязательстве, денежное
обязательство)

2, Даm Сведений о денежном
обязательстве

Указывается дата подписания Сведений о денежном
обязательстве получателем бюджетных средств.
При формировании Сведений о денежном обязательстве в

форме злектро}tного документа в информационных
системах дата Сведений о денежном обязательстве
проставляется автоматически.

3. У.tстный номер денежного
обязательства

Указывается при внесении изменений в поставленное на

учет денежное обязательство.
Указывается учетный номер обязательства, в которое
вносятся изменения, присвоенный ему при постановке на

учет.
При формировании Сведений о денежном обязательстве в

форме электронного докр{ента в информационной
системе учетный номер денежного обязательства
заполняется путем выбора соответствующего значения из

полного перечня учетных номеров денежных обязательств.

4. Учетный номер бюджетного
обязательства

Указывается учетный номер принятого бюджетного
обязательства, денежное обязательство по которому
ставится на учет (в денежное обязательство по которому
вносятся изменения).
При формировании Сведений о денежном обязательстве,
предусматривающих внесение изменений в поставленное
ва учет денежное обязательство, в форме электронного

документа в информачионньн системах заполняется
автоматически при укarзании учетного номера денежного
обязательства, в которое вносятся изменения.

5, Уникальный код объекта
капитального строительства
или объекта недвижимого
имущества (мероприятия по

не заполняется.

Указывается порядковый номер Сведений о денежном
обязательстве.
При прелставлении Сведений о денежном обязательстве в

форме электронного документа в инфорvационньrх
системах МинIлстерства финансов Российской Федерации
и Федерального кщначейства (дмее - информационные
системы) номер Сведений о денежном обязательстве
присваивается автоматически в информационных
системах.



информатизации)

6. Информация о получателе
бюджетных средств

6.1. Получатель бюджетньгх
средств <*>

Указывается наименование получателя средств местного
бюдrкета, соответствующее реестровой записи реестра
участников бюджетного процесса, а также юридических
лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса
(лалее - Сволный реестр).

6,2. Код получателя
бюджетных средств по
Сводному реестру <*>

Указывается уникапьный код организации по Сводному
реестру (дмее - код по Сводному реестру) получателя
средств местного бюджета.

6.3. Номер лицевого счета <*> Указывается номер соответствующего лицевого счета
получателя средств местного бюджета.

6.4, Главный распорядитель
бюджетньrх средств

Указывается наименование главного распорядителя
средств местного бюджета в соответствии со Сводным
реестром.

6.5. Глава по БК Указывается глава главного распорядителя средств
местного бюджета по бюджетной классификации
Российской Фелерачии,

6,б. Наипrенование бюдrкета Указывается наименование бюджета - кБюджет горола
Апатиты с подведомственной территорией>.
При формировании Сведений о денежном обязательстве в

форме электронного документа в информационных
систеNrах заполняется автоматически.

6.7. Код по оКТМо Указывается кол по Общероссилiскому классификатору
территорил"{ муниципальных образований финансового
органа муниципаJIьного образован ия.

6,8. Финансовый орган Указывается наименование финансового органа
кУправление финансов Администрации города Апатиты
Мурманской области).

6.9. Код по оКПо Указывается код финансового
общероссийскому классификатору
организаций.

органа
предприятий

tl()

lI

6.10. Территориальный орган
Федерального казначейства

Указывается наиNlенование территоримьного органа
Фелерального казначейства, в котором получателю
средств местного бюджета открыт лицевой счет
получателя бюджетных средств (лицевой счет для учета
операuий по переданныI\, полномочияпr получателя
бюджетных средств), на котором подлежат отражению
операции по учету и исполнениIо соответствующего
денежного обязательства (далее - соответствующий
лицевой счет получателя бюджетных срелств).

6.11. Код органа Федерального
казначейства <*>

Указывается код органа Федерального казначейства, в
котором получателю средств местного бюджета открыт
соответствующий лицевой счет получателя бюдrкетных



средств.

6,|2. Признак платежа,
требуюrчего подтверждения

Указывается признак платежа, требующего
подтверждения. По платежам, требующим подтверждения,

указывается к,Ща>, если платеж ве требует подтверждения,

указывается кНет>,

7_ Реквизиты
подтверждающего
возникновение
обязательства

документа.

деlIсжIIого

7,1 , Вид Указывается наименование доку]\lента, являющегося
основанием для возпliкiiовения денежного обязательства.

7.2. Номер Указывается номер документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства.

7.3. !ата

7.4 Сумма Указывается сумма документа. подтверждающего
возникновение денежного обязательства.

7.5. Предмет Указывается наименование товаров (работ, услуг) в

соответствии с документом, подтверждающим
возникновение денежного обязательства.

7.6. Наименование
средств

вllда Указывается наименование вида средств, за счет которых
должна быть произвелена Kaccoвa;l выплата: средства
бюджета.
В случае постановки на учет денежного обязательства,
возвикшего на основании исполнительного документа или

решения наJlогового органа, указывается на основании
информачии, представленной должником.

7 .7 . Код по бюджетной
классификации (лалее - код
Бк) <* *>

Указывается код классификации расходов местного
бюджета в соответствии с предметом документа-
основания.
В случае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего на основании исполнительного документа или

решения налогового органа, указьвается код
классификации расходов местного бюджета на основаяии
информачии. представленной должником.

7.8. Анмитический код <**> Указывается в дополнение к коду по бюджетной
классификации плательщика аналитический код.
используемый Федеральным казначейством в целях
санкционирования операций с целевьlми расходами
(аналитический код, используемый органами
Федерального казначейства для 1^reTa операций со

средствами юридических лиц, не являющихся

Указывается дата документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства.
В случае постановки на учет денежного обязательства.
вознI{кшего на основании докр{ента о приемке
выполненной работы (ее результатов, в том числе этапа),
оказанной услуги, указывается дата подписания
получателем средств местного бюджета такого документа.



участникаI\.{и бюджетного прочесса) или муниципа.ltьный
код цели (при необхолимости).

7.9. Сумма в рублевом
эквиваленте всего

Указывается сумма денежного обязательства в валюте
Российской Фелерашии.
Если денежное обязательство принято в иностранной
валюте и подJIежит оплате в валюте Российской
Фелерашии, его сумма пересчитывается в ваJlюту
Российской Федерации по курсу l_{ентрального банка
Российской Фелераuии на дату, указанную в пункте 7.3

настоящей информачии.
Если денежное обязательство принято в иностранной
валюте и подлежит оплате в иностранной в€Iлюте, его
сумма пересчитывается в вzlлюту Российской Федерации
по курсу I-{ентрального банка Российской Федерации на

дату совершения операции, проводимой в иностранной
ваJIюте.
При представлении Сведений о денежном обязательстве
для подтверждения кассовой выплаты отчетного
финансового года указывается сумма платежа,
перечисленного и не подтвержденного в отчетноN,l

финансовом году.

7.10. Код вмIоты Указывается код вirлюты, в которой
обязательство, в соответствии с
классификатором ваIлют.

принято денежное
Общероссийскипt

7.1l, в том числе перечислено
средств. требующих
подтверждения

Указывается сумма ранее произведенного в рамках
соответствуюцего бюджетного обязательства платежа,
требующего подтверждения, по которому не подтверждена
поставка товара (выполнение работ, оказание услуг). Не
заполяяется, в слрае если в кодовой зоне кПризнак
платежа, требующего подтверждения> указано к,Ща>.

7. l2. Срок испо-lнеIIия Указывается планируемый срок осуществления кассовой
выплаты по денежному обязательству.

7. l 3.Руководитель
(уполномоченное личо)

Указывается должность, подпись, расшифровка подписи

руководителя (уполномоченного лича), подписавшего
Сведения о денежном обязательстве,

<*> Указывается значение реквизита, идентичное значению соответствующего реквизита
учтенного органом Федерального казначейства бюджетного обязательства с учетным
номером, указанным flри заполнении информачии по пункту 4.
.**' При представлении Сведений о денежноNr обязательстве в форме электронного
документа в информационной системе заполняется п}тем выбора реквизитов,
соответствующих реквизитам учтенного органом Федерального казначейства бюджетного
обязательства с учетным номером, укiванным при заполнении информачии по пункту 4.



Приложение М 3

к Порядку учета бюджетных и денежньн
обязательств полl"rателей средств бюджета города Апатиты с

подведомственнои территориеи,

утвержденному приказом Управления финансов
Администрации города Апатиты Мурманской области

от 29.12.2023 Np 9l

Псречеltь
докyýIснтов, IIа ocIIoBaIIIltl которых вознIIкаtот бlоджетнr,lс обязательства

пo.,lvrIaTc,lel"t срсдств бlоJ;кста города АпатIrты с подвеJо\i cTBetl ll oil TcppllTopIlcй, lI

локуltе|lтоR, подтRсрждаlопIIlх вознllкtlовеlllrс дене}iIIых обязательств получателеI"l
cpe;IcTB бlо;lжета r,opo.1:r Апатllты с подведоttствсll Hoit TepplrToptteil

Nq п/п ,Щокумент. на основании которого
возникает бIоджетное обязательство

получателя средств местного
бюджета

.Щокумент, подтверждающий возникновение
денежного обязательства получателя средств

местного бюджета

1 2

l Извещение об осуществлении
закупки (за исключением извещения
на оказание услуг по
предоставлениIо кредита местному
бюджету для финансирования
дефицита местного бюджета и/или
погашения долговых обязательств
муниципального образования город
Апатиты с подведомственной
территорией Мурманской области)

Формирование денежного обязательства не

предусматривается

Формирование денежного обязательства не

предусматривается

_1 Муниципальный контракт (логовор)
на поставку товаров, выполнение

работ. оказаЕие услуг для
обеспечения муниципальных нужд,
сведения о котором подлежат
включению в определенный
законодательством о контрактной
системе Российской Федерации в

сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и

муниципальных нужд реестр
контрактов. заключенных
заказчикамлl (далее соответственно -
муниципмьный контракт, реестр
контрактов) (за исключением
муниципальных контрактов на
окaвание услуг по предоставлению
кредита местному бюджету для

финансирования дефицита местного

Муниципальный контракт (в случае
осуществления авансовых платежей в

соответствии с условиями муниципального
контракта. внесение аренлной платы по
муниципаJIьному контракту. если условиями
такого муниципального контракта не

предусмотрено предоставление документов
для оплаты денежных обязательств при
осуществлении авансовых платежей
(внесении арендной платы)

!окумент о приемке поставленных товаров,
выполненньtх работ (их результатов. в том
числе этапов), оказанных услуг

Счет

Счет-фактура

Иной документ, подтверждающи!"l

з

Приглашения принять участие в
определеЕии поставщика
(подрядчика, исполнителя)



бюджета и/или погашения долговьIх
обязательств муниципального
образования город Апатиты с
подведомственной территорией
Мурманской области)

возникновение денежного обязательства
полrIателя средств ]\,tестного бюджета
(лмее - иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства) по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
основании муниципального контракта

.+ Муничипальный контракт (логовор)
на поставку товаров, выполнение

работ, оказание услуг, сведения о
котором не подлежат включению в

реестр контрактов в соответствии с
законодательством Российской
Федерации о контрактной системе в
сфере закупок товаров. работ, услуг
для обеспечения государственных и
муниципальных нужд,
международный договор
(соглашение) (далее - договор), за
исключением договоров, указанньж
в l3 пункте настоящего перечня

Акт выполненных работ

Акт об оказании услуг

Акт приепtа-переда.tи

.Щоговор (в случае осуществления авансовьtх
платежей в соответствии с условиями
договора, внесения арендной платы по
договору)

Справка-рас.Iет
являющийся
нечстойки

или иной документ,
основанием для оплаты

Счет

Счет-фактура

Товарная накладная (унифицированная

форма Nч ТОРГ-12) (ф. 0З302l2)

Универсальный передаточный докуNrент

Чек

иной документ, полтверждаюший
возникновение денеr(ного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
основании договора

) Соглашение о предоставлении из
местного бюджета межбюджетного
трансферта в форме субсилии,
субвенчии, иных межбюджетных
трансфертов (далее - соглашение о
предоставлении межбюдх<етного
трансферта)

График перечисления межбюджетного
трансферта, предусмотренный соглашением
о предоставлении межбюджетного
трансферта

Заявка о перечислении межбюджетного
трансферта из местного бюджета по форме,
установленной в соответствии с порядком
(правилами) предоставления указанного
межбюджетного трансферта

Казначейское обеспечение обязательств (код

формы по ОКУД 0506l l0)

Иной док},]!rент, подтверждаюrций
возникновение денежного обязательства по
бюджетноtлу обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
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основании соглашения о предоставлении
межбюджетного трансферта

Норлtативный правовой акт,
предусматр}lвающий предоставление
из местного бюджета в форме
субсидии, субвенции, иного
межбюджетного трансферта, если
порядком (правилами)
предоставления укщанного
межбюджетного трансферта не
предусмотрево заключение
соглашения о предоставлении
межбtоджетного трансферта (далее -

нормативный правовой акт о
предоставленlrи межбюджетного
трансферта)

Заявка о перечислении межбюджетного
трансферта из местного бюджета по форме,
установленной в соответствии с порядком
(правилами) предоставления укaванного
межбюджетного трансферта

Казначейское обеспечение обязательств (код

формы по ОКУД 05061 l0)

Иной док}мент, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
основании нормативного правового акта о
предоставлении межбюджетного
трансферта. имеющего целевое назначение

] !оговор (соглашение) о
предоставлении субсидии
муниципальному бюджетному или
автономному учреждению

График перечисления субсилии.
предусмотренньlй договором (соглашением)
о предоставлении субсидии
муниципальному бюджетному или
автономному учреждению

предварительный отчет
Niуниципального залания

о выполнениIl

Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета. возникшему на
основании договора (соглашения) о
предоставлении субсидии муниципаJIьному
бюджетному или автономному учреждению

8 .Щоговор (соглашение) о
предоставлении субсидии
юридическому лицу, иному
юридическому лицу (за
исключением субсидии
муниципаJIьному бюлжетному или
автономному учреждению) или
индивидуаJIьному предприЕимателю
или физическому лицу
производителю товаров. работ. услуг
или договор. заключенный в связи с
предоставлением бюджетньrх
инвестиций юридическому лицу в
соответствии с бюджетньп.4
законодательством Российской
Федерашии (далее - договор

Акт выполненных работ

Акт об оказании услуг

Акт приема-передачи

.Щоговор, заключаемый в рамках исполнеЕия
договоров (соглашений) о предоставлении
субсидии и бюджетньтх инвестиций
юридическому лицу

Распоряжение юридического лица (в случае
осуществления в соответствии с
законодательством Российской Фелерации
казначейского сопровождения договора
(соглашения) о предоставлении субсидии и

бюджетньтх инвестиций юридическому

Казначейское обеспечение обязательств (код

формы по ОКУД 05061 10)



(соглашение) о предоставлении
субсидии и бюджетньrх инвестиций
юрилическому лиuу)

лицу)

Справка-расчет или иной документ,
являющийся основанием для оплаты
неустойки

Счет

Счет-фактура

Товарная накладная (унифиuированная

форма JФ ТОРГ-l2) (ф. 03302l2)

Ll ек

В случае предоставления
юридическому лицу на

фактически произведенных
(lrедополученных доходов):

субслrдии
возмещепие

расходов

отчет о выполнении условий,
установленных при предоставлении
субсидии юридическому лицу, в

соответствии с порядком (правилами)
предоставления субсидии юридическому
лицу;

докрlенты, подтверждающие фактически
произведенные расходы (недополученные
доходы)всоответствииспорядком
(правилами) предоставления субсилии
юридическому лицу;

заJIвка на перечислоние субсилии
юридическому лицу по фор:vе,
установленной в соответствии с порядком
(правилами) предоставления указанной
субсидии (далее - Заявка на переч!lсление
субсидии юридическому лицу) (при
наличии)

Казначейское обеспечение обязательств (код

формы по ОКУД 05061 l0)

Иной док},Nlент, подтверждаюций
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
основании договора (соглашения) о
предоставлении субсилии и бюджетных
инвестиций юридическому лицу

9 Нормативный правовой акт,
предусматривающий предоставление
субсидии юридическому лицу, если
порядком (правилами)
предоставления указанной субсидии
не предусмотрено заключение
договора (соглашения) о

Распоряжение юридического лица (в случае
осуцествления в соответствии с
законодательством Российской Федераrrии
казначейского сопровождения
предоставления субсидии юридическому
лицу)

В случае предоставления субсидии



предоставлении субсидии
юридическому лицу (далее
вормативный правовой акт о
предоставлении субсидии
юридическому лицу)

юридическому лицу на возмещение
фактически произведенных расходов
(недополученных доходов):

отчет о выполнении условий.
установленных при предоставлении
субсидии юридическому лицу, в
соответствии с порядком (правилами)
предоставления субсидии юридическому
лицу;

документы, подтверждающие фактически
произведенвые расходы (недополученные
доходы)всоответствииспорядком
(правилами) предоставления субсидии
юридическому лицу;

заявка на перечисление субсилии
юридическому лицу (при наличии)

Казначейское обеспечение обязательств (код

формы по ОКУД 0506l l0)

Иной документ. подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюлжетному обязательству получателя
средств местного бюджета. возникшему на
основании нормативного правового акта о
предоставлении субсидии юридическо]\rу
лццу

l0. Приказ об утверждении Штатного

расписания с расчетом годового

фонда оплаты труда и (или)
обоснования бюджетньж
ассигнований на оплату труда (иной
документ. подтверх(даюший
возникновение бюджетного
обязательства, содержащиЙ расчет
годового фонда оплаты трула)

Расчетно-платежная ведомость (ф. 050440l)

Расчетная ведомость (ф. 0504402)

Иной документ, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему по

ремизации трудовых функчий работника в

соответствии с тудовым законодательством
Российской Фелерации, законодательством
о государственной гражданской службе
Российской Федерации (мlииuипальной
службе Мурманской об.пасти)

1l исполнительный
(исполнительный
приказ) (лалее

локумент)

документ
лист, судебный
исполнительный

Бухгалтерская справка (ф, 05048З3)

График выплат по исполнительному
документу, предусматривающему выплаты
периодического характера

Исполните.пьный документ

Справка-расчет

Записка-расчет об исчислении среднего
заработка при предоставлении отпуска,

увольнении и других случаях (ф. 0504425)



Иной док},}{ент, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета, возникшему на
основании исполнительного документа

Бухгаптерская справка (ф. 0504833)

Решение нaLцогового органа

Справка-расчет

Иной докуNfент, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетнолtу обязательству получателя
средств местного, возникшему на основании

решения налогового органа

.Щокумент, не определенный
пунктами 3 - 12 настоящего перечня,
в соответствии с которым возникает
бюджетное обязательство
получателя средств местного
бюджета:
- закон, иной нормативный правовой
акт, в соответствии с которыми
возникают публичные нормативные
обязательства (публичные
обязательства), обязательства перед
иностранными государствами,
международными организациями,
обязательства по уплате взносов,
безвозмездных перечислений
субъектам международного права. а
также обязательства по уплате
платежей в бюджет (не требующие
заключения договора);
_ договор, расчет по которому в
соответствии с законодательством
Российской Федерации
осуществляется нilличными
деньгами, если получателем средств
местного бюджета не направлены
информачия и документы по

указанно]\,lу договору для их
включения в реестр контрактов;
- договор на окaвание услуг,
выполнение работ, заключенный
получателем средств местного
бюджета с физическим лицом, не
являющимся индивидуаJIьным
предпринимателем;
- пtуниципальный контракт на
оказание услуг по предоставлению
кредита местному бюджету для
финансирования дефицита местного

Авансовый отчет (ф, 0504505)

Акт выполненньтх работ

Акт приема-передачи

Акт об оказании услуг

Акт сверки взаиNtных расчетов

fiоговор на оказание услуг, выполнение

работ, заключелIный получателем средств
местного бюджета с фlлзическим лицом, не
являющимся индивидуальным
предпринимателем

Змвление на вьцачу денежных средств под
отчет (за исключением денежных
обязательств по перечислению на личные
банковские карты сотрудников средств на
приобретение товаров, выполнение работ,
оказание услуг)

Змвление физического лица

Решение суда о расторжении
N{униципмьного контракта (логовора)

Уведоt*лление об одностороннем откл}е от
исполнения муниципального контраюа по
истечении 30 дней со дня его размещения
муниципальным заказчиком в реестре
контрактов

квитанция

Приказ о направлении в командировку, с
прилагаемым расчетом командировочных
сумм

Служебная записка

12. Решение наJIогового органа о
взыскании налога, сбора, пеней и
штрафов (далее - решение
налогового органа)

l3.



бюджета и/или погашения долговьIх
обязательств муниципального
образования город Апатиты с
подведомственной территорией
Мурманской области:
- договор (соглашение) о
предоставлении бюджетного кредита
из областного бtоджета;
- акт сверки взаимных расчетов;
- решение суда о расторжении
муниципального контракта
(договора);
- уведомление об односторонпем
отказе от исполнения
муниципального контракта по
истечении 30 дней со дня его

размещения муниципаJIьным
заказчиком в реестре контрактов.

Иной локумент. в соответствии с
которым возникает бюджетное
обязательство получателя средств
местного бюджета

Справка-расчет

Счет

Счет-фактура

Товарная накладнаJt (унифичированная

форма JФ ТОРГ- l 2) (ф. 033021 2)

Универса-пьный передаточный документ

LIeK

Иной док),]!{ент, подтверждающий
возникновение денежного обязательства по
бюджетному обязательству получателя
средств местного бюджета


